設計図書等に関する回答書

令和５年９月７日

質問書提出業者  様

安達地方広域行政組合管理者（公印省略）

標記の件について、下記のとおり回答いたします。

記

１  工 事 名  もとみやクリーンセンター灰加湿器等維持整備

            工事

２  質問及び回答事項

 質 問 事 項  回 答 事 項

１  灰加湿器及び水槽のケーシング

SS400 鋼板の厚みは何ｍｍですか。

２  仕様書添付写真「水槽下部状況」

の中央に写る管は交換対象でしょ

うか。

３  側面部に付いています点検扉（１

ヶ所）は、既設どおり取り付けるこ

ととありますが、ワンタッチ点検窓

（横開き型）等の代用品は可能でし

ょうか。

４  仕様書の写真をみるとボルト、ナ

ット、上部ケーシング共に本体ケー

シングと、フル溶接をされているよ

うに見えるのですが、この場合、更

新後も同様にボルト、ナット、フル

溶接が必要でしょうか。また、既設

の固定ボルトは、スタッドボルトを

使用でしょうか。

１  各厚みは以下のとおりです。

 上部ケーシング：９ｍｍ

 水槽ケーシング：４．５ｍｍ

２  交換対象となります。ただし、既

設管を途中で切断後、溶接すること

とします。

３  仕様書に記載されているとおり

となりますので、不可とします。

４  更新後も全て溶接することとし

ます。固定ボルトにつきましては、

スタッドボルトで問題ありません。